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(P) 11 3,643,000.00 1,705,941.65 3,642,800.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,643,000.00 1,705,941.65 3,551,836.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,643,000.00 1,705,941.65 3,551,836.00

00(P) 11 01 00 0001 930,966.00 394,250.00 948,796.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
930,966.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 394,250.00 948,796.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 930,966.00 394,250.00 948,796.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 930,966.00 948,796.00394,250.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 930,966.00 394,250.00 948,796.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 915,966.00 376,950.00 798,796.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 767,000.00 337,000.00 696,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 708,000.00 337,000.00 504,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 504,000.0007.07.000300010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 337,000.00708,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 150,000.00

(P) 11 00 1.1.01Personal de servicios especiales 150,000.0007.07.000300010001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 59,000.00 0.00 42,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0059,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 42,000.0007.07.000300010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 71,400.00 39,950.00 71,400.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 3 Gastos de representación 71,400.00 39,950.00 71,400.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 39,950.0071,400.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 71,400.0007.07.000300010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 77,566.00 0.00 31,396.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 35,734.00 0.00 14,464.00
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(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0035,734.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 14,464.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 35,784.00 0.00 14,484.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0035,784.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 14,484.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,048.00 0.00 2,448.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,448.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.006,048.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 15,000.00 17,300.00 150,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 VIÁTICOS 15,000.00 17,300.00 150,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 3 Viáticos dentro del país 15,000.00 17,300.00 150,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000300010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 17,300.0015,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 150,000.0007.07.000300010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 1,867,971.00 866,200.00 1,874,464.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,867,971.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 866,200.00 1,874,464.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,867,971.00 866,200.00 1,874,464.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 1,867,971.00 1,874,464.00866,200.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 1,867,971.00 866,200.00 1,874,464.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1,794,780.00 753,500.00 1,743,993.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,527,500.00 675,500.00 1,527,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,410,000.00 675,500.00 1,410,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,410,000.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 675,500.001,410,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 117,500.00 0.00 117,500.00
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(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 117,500.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00117,500.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 30,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 30,000.00

(P) 11 00 1.1.01Pago de horas extraordinarias 30,000.0007.07.000300030001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 126,000.00 78,000.00 96,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 3 Dietas 30,000.00 30,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 3 Gastos de representación 96,000.00 48,000.00 96,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 48,000.0096,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 96,000.0007.07.000300030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 141,280.00 0.00 90,493.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 65,086.00 0.00 41,689.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 41,689.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0065,086.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 65,178.00 0.00 41,748.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 41,748.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0065,178.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,016.00 0.00 7,056.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0011,016.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,056.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 73,191.00 112,700.00 130,471.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 VIÁTICOS 44,791.00 92,700.00 130,471.00
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 3 Viáticos dentro del país 44,791.00 82,700.00 130,471.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 130,471.0007.07.000300030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 3 1 01 30 9998 121 30,000.000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 52,700.0044,791.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 3 Otros viáticos 0.00 10,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Otros viáticos 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 3 3 01 30 9998 121 10,000.000.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 28,400.00 20,000.00 0.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 28,400.00 20,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios jurídicos 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 0.008,400.00

(P) 11 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 20,000.0020,000.00

00(P) 11 01 00 0004 844,063.00 445,491.65 728,576.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
844,063.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 445,491.65 728,576.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 844,063.00 445,491.65 728,576.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 844,063.00 728,576.00445,491.65

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 844,063.00 445,491.65 728,576.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 740,577.00 357,500.00 694,008.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 716,569.00 297,000.00 650,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 600,000.00 297,000.00 600,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 600,000.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 297,000.00600,000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,000.00 0.00 50,000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0050,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 50,000.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Prestaciones económicas 66,569.00 0.00 0.00
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(P) 11 00 1.4.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.0066,569.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 60,500.00 20,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 2 Compensación 0.00 60,500.00 20,000.00

(P) 11 00 1.1.02Pago de horas extraordinarias 20,000.0007.07.000300040001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 15,000.000.00

(P) 11 00 1.1.02Pago de horas extraordinarias 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 2 2 03 30 9998 121 45,500.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 24,008.00 0.00 24,008.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 11,060.00 0.00 11,060.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 11,060.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0011,060.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 11,076.00 0.00 11,076.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 11,076.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0011,076.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,872.00 0.00 1,872.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.001,872.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,872.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 103,486.00 87,991.65 34,568.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 VIÁTICOS 96,000.00 81,000.00 30,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 3 Viáticos dentro del país 96,000.00 81,000.00 30,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 30,000.0007.07.000300040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 81,000.0096,000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 7,486.00 6,991.65 4,568.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 7,486.00 6,991.65 4,568.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 4,568.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 6,991.657,486.00
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(P) 11 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 90,964.0000
(P) 11 12 00 00 N/A 0.00 0.00 90,964.00

00(P) 11 12 00 0002 0.00 0.00 41,770.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
0.00(P) 11 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 41,770.00

(P) 11 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 41,770.00

(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 41,770.000.00

2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 0.00 0.00 41,770.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 41,770.00

1(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 39,000.00

1(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 36,000.00

(P) 11 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 36,000.0007.07.000300020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 3,000.00

(P) 11 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 3,000.0007.07.000300020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 2,770.00

1(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 1,276.00

(P) 11 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 1,276.0007.07.000300020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 1,278.00

(P) 11 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 1,278.0007.07.000300020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 216.00

(P) 11 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 216.0007.07.000300020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 12 00 0004 0.00 0.00 49,194.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
0.00(P) 11 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 49,194.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 49,194.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 49,194.000.00
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2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 0.00 0.00 49,194.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 49,194.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 45,500.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 42,000.00

(P) 11 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 42,000.0007.07.000300040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 3,500.00

(P) 11 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 3,500.0007.07.000300040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 3,694.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 1,702.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 1,702.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 1,704.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 1,704.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 288.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 288.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 312 4,517,320.00 2,194,629.87 4,517,072.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,268,133.00 642,429.87 1,511,204.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,268,133.00 642,429.87 1,511,204.00

00(S) 12 01 00 0003 594,188.00 340,271.63 860,019.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
594,188.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 340,271.63 860,019.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 594,188.00 340,271.63 860,019.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 594,188.00 860,019.00340,271.63

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 594,188.00 340,271.63 860,019.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 362,561.00 172,500.00 398,790.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 354,250.00 172,500.00 393,250.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:26 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7347

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUANITO (EL LLANO)

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     8          de 25

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 327,000.00 172,500.00 363,000.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 363,000.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 172,500.00327,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 27,250.00 0.00 30,250.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 30,250.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0027,250.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 8,311.00 0.00 5,540.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 3,829.00 0.00 2,552.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.003,829.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 2,552.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 3,834.00 0.00 2,556.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.003,834.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 2,556.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 648.00 0.00 432.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 432.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00648.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 137,054.00 69,326.63 295,444.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 37,000.00 21,946.63 30,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 30,000.00 18,419.69 0.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios telefónico de larga distancia 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 18,419.6930,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 7,000.00 3,526.94 30,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 3,526.947,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 30,000.0007.07.000300030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 22,000.00 10,000.00 116,665.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 2 Publicidad y propaganda 12,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.0012,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.00 10,000.00 116,665.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 10,000.0010,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 116,665.0007.07.000300030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 24,000.00 18,000.00 60,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 24,000.00 18,000.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.02Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 18,000.0024,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 60,000.0007.07.000300030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 SEGUROS 10,000.00 0.00 63,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 6 Seguro de bienes muebles 10,000.00 0.00 63,000.00

(S) 12 00 1.1.02Seguro de bienes muebles 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.0010,000.00

(S) 12 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 63,000.0007.07.000300030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 44,054.00 19,380.00 25,779.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 21,600.00 5,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 5,000.0021,600.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 0.00 0.00 10,091.00

(S) 12 00 1.1.01Limpieza e higiene 10,091.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 5 03 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 22,454.00 14,380.00 15,688.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 10,473.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 9,600.009,600.00
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(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 0.002,854.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Festividades 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 4,780.0010,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 5,215.0007.07.000300030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 94,573.00 98,445.00 165,785.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 59,090.00 65,610.00 165,785.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 47,116.00 65,610.00 165,785.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 65,610.0047,116.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 165,785.0007.07.000300030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 1 Alimentos para animales 11,974.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos para animales 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 1 2 01 20 1955 100 0.0011,974.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 35,483.00 32,835.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 35,483.00 32,835.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 32,835.0035,483.00

(S) 12 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0004 673,945.00 302,158.24 651,185.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
673,945.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 302,158.24 651,185.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 673,945.00 302,158.24 651,185.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 673,945.00 651,185.00302,158.24

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 673,945.00 302,158.24 651,185.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 595,791.00 243,500.00 595,791.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 533,000.00 243,500.00 533,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 492,000.00 243,500.00 492,000.00

(S) 12 00 1.4.02Jornales 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 243,500.00492,000.00
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(S) 12 00 1.1.02Jornales 492,000.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 41,000.00 0.00 41,000.00

(S) 12 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0041,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 41,000.0007.07.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 62,791.00 0.00 62,791.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,927.00 0.00 28,927.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0028,927.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 28,927.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,968.00 0.00 28,968.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 28,968.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0028,968.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,896.00 0.00 4,896.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.004,896.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,896.0007.07.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 67,354.00 47,858.24 55,394.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 48,374.00 39,719.10 43,330.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 48,374.00 39,719.10 43,330.00

(S) 12 00 1.4.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 39,719.1048,374.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 43,330.0007.07.000300040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 18,980.00 8,139.14 12,064.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 15,980.00 8,139.14 12,064.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 8,139.1415,980.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 12,064.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 3,000.00 0.00 0.00
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(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.003,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 10,800.00 10,800.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 10,800.00 10,800.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 10,800.00 10,800.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000300040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000300040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 10,800.0010,800.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000300040001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 121 0.000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,279,387.00 535,000.00 1,188,423.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,279,387.00 535,000.00 1,188,423.00

00(S) 12 12 00 0002 39,000.00 18,000.00 0.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
39,000.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 18,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 39,000.00 18,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 EL LLANO 39,000.00 0.0018,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 39,000.00 18,000.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 39,000.00 18,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 39,000.00 18,000.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 36,000.00 18,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.99Jornales 0.0007.07.000300020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 18,000.0036,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 3,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.003,000.00

00(S) 12 12 00 0003 1,188,423.00 496,000.00 1,188,423.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,188,423.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 496,000.00 1,188,423.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,188,423.00 496,000.00 1,188,423.00
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(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 1,188,423.00 1,188,423.00496,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 1,188,423.00 496,000.00 1,188,423.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1,188,423.00 496,000.00 1,188,423.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,079,000.00 496,000.00 1,079,000.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 996,000.00 496,000.00 996,000.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 996,000.0007.07.000300030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 496,000.00996,000.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 83,000.00 0.00 83,000.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 83,000.0007.07.000300030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0083,000.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 109,423.00 0.00 109,423.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 50,410.00 0.00 50,410.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 50,410.0007.07.000300030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0050,410.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 50,481.00 0.00 50,481.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 50,481.0007.07.000300030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0050,481.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,532.00 0.00 8,532.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,532.0007.07.000300030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.008,532.00

00(S) 12 12 00 0004 51,964.00 21,000.00 0.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
51,964.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 21,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 51,964.00 21,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 51,964.00 0.0021,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 51,964.00 21,000.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 51,964.00 21,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 45,500.00 21,000.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 42,000.00 21,000.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 0.0007.07.000300040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 21,000.0042,000.00
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4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 3,500.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000300040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.003,500.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 6,464.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 2,978.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.002,978.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 2,982.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.002,982.00

3(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 504.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000300040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00504.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,774,800.00 923,200.00 1,817,445.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 1,774,800.00 923,200.00 1,817,445.00

00(S) 12 14 00 0001 1,774,800.00 923,200.00 1,817,445.00ASISTENCIA SOCIAL
1,774,800.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 923,200.00 1,817,445.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,774,800.00 923,200.00 1,817,445.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 1,774,800.00 1,817,445.00923,200.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 1,774,800.00 923,200.00 1,817,445.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 30,000.00 40,000.00 78,245.00

8(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,000.00 40,000.00 78,245.00

4(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 30,000.00 40,000.00 78,245.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 78,245.0007.07.000300010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 40,000.0030,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1,744,800.00 883,200.00 1,739,200.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,744,800.00 883,200.00 1,739,200.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,744,800.00 883,200.00 1,739,200.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 1,729,200.0007.07.000300010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 862,500.001,729,200.00
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(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 10,000.0007.07.000300010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 20,700.0015,600.00

(S) 312 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 195,000.00 94,000.00 0.0000
(S) 312 96 00 00 N/A 195,000.00 94,000.00 0.00

00(S) 312 96 00 0001 195,000.00 94,000.00 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
195,000.00(S) 312 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 94,000.00 0.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 195,000.00 94,000.00 0.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 195,000.00 0.0094,000.00

4 Aplicaciones financieras(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 195,000.00 94,000.00 0.00

2 Disminución de pasivos(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 195,000.00 94,000.00 0.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 Disminución de pasivos corrientes 195,000.00 94,000.00 0.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 195,000.00 94,000.00 0.00

(S) 312 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.07.000300010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 94,000.00195,000.00

(E) 13 582,880.00 293,281.08 582,848.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 36,412.00 19,081.08 19,926.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 36,412.00 19,081.08 19,926.00

00(E) 13 01 00 0003 8,919.00 16,000.00 0.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
8,919.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 16,000.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 8,919.00 16,000.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 8,919.00 0.0016,000.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 8,919.00 16,000.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 8,919.00 16,000.00 0.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 8,919.00 16,000.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 8,919.00 16,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 8,000.008,919.00
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(E) 13 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 4 1 01 30 9998 121 8,000.000.00

(E) 13 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 01 00 0004 27,493.00 3,081.08 19,926.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
27,493.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 3,081.08 19,926.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 27,493.00 3,081.08 19,926.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 27,493.00 19,926.003,081.08

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 27,493.00 3,081.08 19,926.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 5,893.00 3,081.08 19,926.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 5,893.00 3,081.08 19,926.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 5,893.00 3,081.08 19,926.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 3,081.085,893.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 19,926.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 21,600.00 0.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 21,600.00 0.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 21,600.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.4.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000300040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.0021,600.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 546,468.00 274,200.00 562,922.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 546,468.00 274,200.00 562,922.00

00(E) 13 14 00 0001 223,000.00 136,200.00 243,272.00ASISTENCIA SOCIAL
223,000.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 136,200.00 243,272.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 223,000.00 136,200.00 243,272.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 223,000.00 243,272.00136,200.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 223,000.00 136,200.00 243,272.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 24,000.00 24,000.00 43,363.00
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4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 24,000.00 24,000.00 43,363.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 24,000.00 24,000.00 43,363.00

(E) 13 00 4.5.10Productos medicinales para uso humano 43,363.0007.07.000300010014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 24,000.0024,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 199,000.00 112,200.00 199,909.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 199,000.00 112,200.00 199,909.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 199,000.00 112,200.00 199,909.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 189,000.0007.07.000300010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 102,200.00189,000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 10,909.0007.07.000300010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 10,000.0010,000.00

00(E) 13 14 00 0002 323,468.00 138,000.00 319,650.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
323,468.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 138,000.00 319,650.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 323,468.00 138,000.00 319,650.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 EL LLANO 323,468.00 319,650.00138,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 323,468.00 138,000.00 319,650.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 317,468.00 136,000.00 317,468.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 299,000.00 136,000.00 299,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 276,000.00 136,000.00 276,000.00

(E) 13 00 4.4.09Jornales 276,000.0007.07.000300020014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 136,000.00276,000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 23,000.00 0.00 23,000.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 23,000.0007.07.000300020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0023,000.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 18,468.00 0.00 18,468.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 8,508.00 0.00 8,508.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 8,508.0007.07.000300020014 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.008,508.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.00 0.00 8,520.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.0007.07.000300020014 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.008,520.00
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3(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.00 0.00 1,440.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.0007.07.000300020014 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.001,440.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 6,000.00 2,000.00 2,182.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 6,000.00 2,000.00 2,182.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 6,000.00 2,000.00 2,182.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 2,182.0007.07.000300020014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 2,000.006,000.00

(I) 21 5,828,800.00 4,786,773.92 5,828,480.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 340,492.00 196,047.28 502,379.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 340,492.00 196,047.28 502,379.00

00(I) 21 01 00 0003 303,660.00 161,125.00 245,939.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
303,660.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 161,125.00 245,939.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 303,660.00 161,125.00 245,939.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 303,660.00 245,939.00161,125.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 303,660.00 161,125.00 245,939.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 15,000.00 13,355.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 15,000.00 13,355.00 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 15,000.00 13,355.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 13,355.0015,000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000300030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 288,660.00 147,770.00 245,939.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 81,300.00 37,700.00 66,496.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 5 Llantas y neumáticos 81,300.00 37,700.00 66,496.00

(I) 21 00 1.1.02Llantas y neumáticos 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 37,700.0081,300.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 66,496.0007.07.000300030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 0.00 22,950.00 25,036.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 0.00 22,950.00 25,036.00

(I) 21 00 1.1.01Herramientas menores 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 6 3 04 30 9998 121 22,950.000.00

(I) 21 00 1.1.01Herramientas menores 25,036.0007.07.000300030001 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 207,360.00 87,120.00 154,407.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 7 Combustibles y lubricantes 192,960.00 87,120.00 154,407.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 154,407.0007.07.000300030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Gasoil 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 87,120.00192,960.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 7 Productos químicos y conexos 14,400.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Insecticidas, fumigantes y otros 0.0007.07.000300030001 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 0.0014,400.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.07.000300030001 0000 2 6 1 1 01 50 2006 099 0.000.00

00(I) 21 01 00 0004 36,832.00 34,922.28 256,440.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
36,832.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 34,922.28 256,440.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 36,832.00 34,922.28 256,440.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 EL LLANO 36,832.00 256,440.0034,922.28

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 36,832.00 34,922.28 256,440.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 36,832.00 34,922.28 256,440.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 26,000.00 120,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 5 Derecho de uso 0.00 26,000.00 120,000.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 120,000.0007.07.000300040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 26,000.000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 15,095.00 0.00 0.00
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1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 15,095.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.4.02Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 0.0015,095.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 21,737.00 8,922.28 136,440.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 21,737.00 8,922.28 46,440.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 4,420.310.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 4,501.9721,737.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 44,386.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 2,054.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 90,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 90,000.0007.07.000300040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 2,556,800.00 2,880,056.00 2,055,456.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 1,556,800.00 790,431.00 1,626,665.00

00(I) 21 11 00 0001 1,556,800.00 790,431.00 1,626,665.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,556,800.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 790,431.00 1,626,665.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,556,800.00 790,431.00 1,626,665.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 1,556,800.00 1,626,665.00790,431.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 1,556,800.00 790,431.00 1,626,665.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1,332,000.00 624,500.00 1,256,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,332,000.00 624,500.00 1,256,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,332,000.00 624,500.00 1,256,000.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 1,256,000.0007.07.000300010011 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 624,500.001,332,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 221,200.00 126,730.00 283,473.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 96,000.00 16,000.00 0.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 5 Derecho de uso 96,000.00 16,000.00 0.00
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(I) 21 00 2.5.03Licencias Informáticas 0.0007.07.000300010011 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 16,000.0096,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 125,200.00 110,730.00 283,473.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 25,200.00 3,600.00 183,473.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 3,927.0007.07.000300010011 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 3,600.003,600.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 150,091.0007.07.000300010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 0.0021,600.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación en obras  de dominio 29,455.0007.07.000300010011 0000 2 2 7 1 05 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 107,130.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 100,000.0007.07.000300010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 107,130.00100,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3,600.00 39,201.00 87,192.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 39,201.00 53,674.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 39,201.00 53,674.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 53,674.0007.07.000300010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 39,201.000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 3,600.00 0.00 33,518.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0003 2 3 9 Productos eléctricos y afines 3,600.00 0.00 33,518.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 33,518.0007.07.000300010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.003,600.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 1,000,000.00 0.00 300,000.00

01(I) 22 11 00 0051 1,000,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Aceras y Contenes en Guanito
1,000,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 1,000,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 EL LLANO 1,000,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 1,000,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 1,000,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,000,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.00 0.00 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:26 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7347

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUANITO (EL LLANO)

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     22          de 25

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000300510111 0000 2 7 2 4 01 50 2006 099 0.000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000300510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,000,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00Construcci?n de Aceras y Contenes en Guanito
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 300,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.0007.07.000300510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 0.00 0.00 128,791.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 128,791.00Reparaci?n de camino vecinal Guanito 2025
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 128,791.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 128,791.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 128,791.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0003 0.00 0.00 128,791.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 128,791.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 128,791.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 128,791.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 128,791.0007.07.000300510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 0.00 2,089,625.00 0.00

15(I) 22 11 00 0051 0.00 2,089,625.00 0.00Contrucci?n de Verja Perimetral Cementerio
0.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 2,089,625.00 0.00
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(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 0.00 2,089,625.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 0.002,089,625.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0003 0.00 2,089,625.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0003 2 0.00 2,089,625.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 2,089,625.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0003 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 2,089,625.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000300511511 0000 2 7 2 8 01 40 9992 103 2,058,625.000.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000300511511 0000 2 7 2 8 01 30 9998 121 31,000.000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 500,000.00 134,788.00 920,416.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 500,000.00 134,788.00 920,416.00

00(I) 21 12 00 0003 500,000.00 134,788.00 920,416.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
500,000.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 134,788.00 920,416.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 500,000.00 134,788.00 920,416.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 EL LLANO 500,000.00 920,416.00134,788.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 500,000.00 134,788.00 920,416.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 500,000.00 134,788.00 920,416.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 500,000.00 134,788.00 920,416.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0003 2 3 7 Combustibles y lubricantes 500,000.00 134,788.00 920,416.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 819,907.0007.07.000300030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 134,788.00500,000.00

(I) 21 00 3.2.02Gas GLP 100,509.0007.07.000300030012 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 2,254,868.00 1,450,562.64 1,956,949.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 2,254,868.00 1,450,562.64 1,956,949.00

00(I) 324 96 00 0001 2,254,868.00 1,368,062.64 1,366,059.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
2,254,868.00(I) 324 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,368,062.64 1,366,059.00
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(I) 324 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 2,254,868.00 1,368,062.64 1,366,059.00

(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 EL LLANO 2,254,868.00 1,366,059.001,368,062.64

4 Aplicaciones financieras(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 2,254,868.00 1,368,062.64 1,366,059.00

2 Disminución de pasivos(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2,254,868.00 1,368,062.64 1,366,059.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 Disminución de pasivos corrientes 2,254,868.00 1,368,062.64 883,659.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 2,254,868.00 1,368,062.64 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.07.000300010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 1,368,062.642,254,868.00

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 883,659.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 883,659.0007.07.000300010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

2(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 Disminución de pasivos no corrientes 0.00 0.00 482,400.00

1(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.07.0003 4 2 2 Disminución de cuentas por pagar de largo plazo 0.00 0.00 482,400.00

(I) 324 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de largo 482,400.0007.07.000300010096 0000 4 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 96 00 0002 0.00 82,500.00 590,890.00PAGO DE INTERESES
0.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 82,500.00 590,890.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 82,500.00 590,890.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 EL LLANO 0.00 590,890.0082,500.00

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 0.00 82,500.00 590,890.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 0.00 0.00 590,890.00

8(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 590,890.00

9(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 2 8 Otros gastos operativos 0.00 0.00 590,890.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses devengados internos por instituciones 590,890.0007.07.000300020096 0000 2 2 8 9 01 20 1955 100 0.000.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 0.00 82,500.00 0.00

3(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 9 INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL 0.00 82,500.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0003 2 9 3 Intereses de la deuda comercial de corto plazo 0.00 82,500.00 0.00
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(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda comercial externa de corto plazo 0.0007.07.000300020096 0000 2 9 3 1 02 20 1955 100 82,500.000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 176,640.00 125,320.00 393,280.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 176,640.00 125,320.00 393,280.00

00(I) 21 98 00 0000 176,640.00 125,320.00 393,280.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 0.00 116,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 0.00 0.00 116,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0003 EL LLANO 0.00 116,640.000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0003 0.00 0.00 116,640.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0003 2 0.00 0.00 116,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 116,640.00

6(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0003 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 116,640.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 116,640.0007.07.000300000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

176,640.00(I) 21 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 125,320.00 276,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 176,640.00 125,320.00 276,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 EL LLANO 176,640.00 276,640.00125,320.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 176,640.00 125,320.00 276,640.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 2 176,640.00 125,320.00 276,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 176,640.00 125,320.00 276,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 2 5 1 Transferencias de capital a hogares y personas 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital a hogares y personas 100,000.0007.07.000300000098 0000 2 5 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0003 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 176,640.00 125,320.00 176,640.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 176,640.0007.07.000300000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 125,320.00176,640.00

TOTAL: 14,571,200.0014,572,000.00 8,980,626.52
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